
Links
AÃ§Ã£o da Cidadania

Aldair

Associazione Italiana Sostenitori Fame Zero

Click Fome

COEP

Conhecimento em VigilÃ¢ncia SanitÃ¡ria

COMSEA Campinas/SP

CONSEA-MG

Emergency - Life Support for Civilian War Victims - ONLUS

FAO - OrganizaÃ§Ã£o das NaÃ§Ãµes Unidas para AlimentaÃ§Ã£o e Agricultura

FaÃ§a Parte

Governo do ParanÃ¡ - Projetos de Enfrentamento da Pobreza

Ibase - Centro de estudos que se dedica Ã  fome

Instituto de AÃ§Ã£o da Cidadania dos FuncionÃ¡rios do Banco do Nordeste

Matriz Intersetorial de Enfrentamento da ExploraÃ§Ã£o Sexual Comercial de CrianÃ§as e Adolescentes

OrganizaÃ§Ã£o Pan-americana da SaÃºde

Projeto Cozinha Brasil

Projeto de CapacitaÃ§Ã£o de Recursos Humanos para ConstruÃ§Ã£o de Cisternas no Meio Rural

RIAD - Rede Interamericana de Agricultura e Democracia

Rede Social da AmÃ©rica Latina e Caribe - REDLAC

Site da Fome

SeguranÃ§a Alimentar em Curitiba

Slowfood

Sociedade Brasileira em apoio ao Programa Fome Zero

Unicef
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http://www.acaodacidadania.com.br
http://www.aldair.it
http://www.rrrquarrata.it/
http://www.clickfome.com.br
http://www.coepbrasil.org.br
http://anvisa.bvs.br
http://www.fomezerocampinas.com
http://www.consea.mg.gov.br
http://www.emergency.it/
http://www.fao.org
http://www.facaparte.org.br/new/
http://www.setp.pr.gov.br/setp/enfpob/index.php?id=1
http://www.ibase.br
http://www.nordestecidadania.org.br
http://www.caminhos.ufms.br/matrizdados/introducao2.html
http://www.opas.org.br
http://www.cozinhabrasil.org.br
http://www.peasa.ufpb.br/cisternas2.htm
http://www.riad.org/
http://www.fomezero.gov.br:80/links/links/arquivos/rede-social-da-america-latina-e-caribe-redlac
http://www.sitedafome.com.br
http://www.curitiba.pr.gov.br/pmc2002/ASP/Home/agencia/fomezero/fome_zero.htm
http://www.slowfood.it
http://www.fomezero.org.br
http://unicef.org.br


 A ABDL – AssociaÃ§Ã£o Brasileira de DifusÃ£o do Livro

ABIT – AssociaÃ§Ã£o Brasileira da IndÃºstria TÃªxtil e de ConfecÃ§Ã£o

ABRAN – AssociaÃ§Ã£o Brasileira de Nutrologia

ABRAS – AssociaÃ§Ã£o Brasileira de Supermercados

Acuapura Ind.Com.Ltda

AgÃªncia Estado

Ajuda Brasil

 Araguaia Diesel Ltda.

Arcor

 ASA – ArticulaÃ§Ã£o no Semi-Ã�rido

Banco Central do Brasil

www.bcb.gov.br

 Banco do Brasil

Banco do Nordeste do Brasil

Bayer

BiosintÃ©tica

Brasil Telecom

Caixa EconÃ´mica Federal

Caixa EconÃ´mica Fderal

Casa da Moeda do Brasil

CBMM - Companhia Brasileira de Metalurgia e MineraÃ§Ã£o

 Ceasa - Campinas

CEPLAC - ComissÃ£o Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira

CGTEE - Companhia de GeraÃ§Ã£o TÃ©rmica de Energia ElÃ©trica

CHESF - Companhia HidrelÃ©trica do SÃ£o Francisco

 Cia Muller de Bebidas
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http://www.abdl.com.br
http://www.abit.org.br 
http://www.abran.org.br 
http://www.abrasnet.com.br 
http://www.clorin.com.br 
http://www.agenciaestado.com.br 
http://www.ajudabrasil.org.br
mailto:araguaiadiesel@cultura.com.br
http://www.arcor.com.br
http://www.asabrasil.org.br
http://www.bcb.gov.br
http://www.bb.com.br
http://www.bnb.gov.br
http://www.bayer.com.br 
http://www.biosintetica.com.br 
http://www.brasiltelecom.com.br 
http://www.caixa.gov.br
http://www.casadamoeda.com.br 
http://www.cbmm.com.br 
http://www.ceasacampinas.com.br 
http://www.ceplac.gov.br 
http://www.cgtee.gov.br 
http://www.chesf.gov.br 
http://www.ciamuller.com.br 


CNPq – Conselho Nacional de Desenvolvimento CientÃ−fico e TecnolÃ³gico

 CNT - ConfederaÃ§Ã£o Nacional de Transportes

 Cobra Tecnologia

 Coca-Cola

 COEP – ComitÃª de Entidades no Combate Ã  Fome e pela Vida

 Companhia Vale do Rio Doce

 CONAB - Companhia Nacional de Abastecimento

 COPEL - Companhia Paranaense de Energia

 Correios

 CTIS InformÃ¡tica

 Cycle Mobile Solutions

DATAPREV - Empresa de Processamento de Dados da PrevidÃªncia Social

Empresa de Tecnologia e InformaÃ§Ãµes da PrevidÃªncia Social - DATAPREV

Digital Consultoria e Publicidade

Editora Globo

Editora Globo

EletrobrÃ¡s - Centrais ElÃ©tricas Brasileiras

 Eletronorte - Centrais ElÃ©tricas do Norte do Brasil

Eletronuclear

 Eletrosul - Empresa Transmissora de Energia do Sul do Brasil

Embratel

Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa AgropecuÃ¡ria

Emergency

FaÃ§a Parte – Instituto Brasil VoluntÃ¡rio

www.facaparte.org.br

Febraban
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http://www.cnpq.br 
http://www.cnt.org.br 
http://www.cobra.com.br 
http://www.cocacolabrasil.com.br 
http://www.coepbrasil.org.br 
http://www.cvrd.com.br 
http://www.conab.gov.br 
http://www.copel.com 
http://www.correios.com.br 
http://www.ctis.com.br 
http://www.cyclelogic.com.br 
http://www.dataprev.gov.br
http://www.digitalmediavox.gov.br 
http://www.editoraglobo.globo.com
http://www.eletrobras.gov.br 
http://www.eln.gov.br 
http://www.eletronuclear.gov.br 
http://www.eletrosul.gov.br 
http://www.embratel.com.br 
http://www22.sede.embrapa.br/fomezero/
http://www.emergency.it 
http://www.facaparte.org.br
http://www.febraban.org.br 


Febrafarma

Fiocruz – FundaÃ§Ã£o Oswaldo Cruz

Francal Feiras

www.francal.com.br

FUNDASV – FundaÃ§Ã£o SÃ£o Vicente

www.fundasv.org.br

Furnas Centrais ElÃ©tricas

www.furnas.com.br

Grupo Brasilinvest

www.brasilinvest.com.br

Grupo PÃ£o de AÃ§Ãºcar

www.grupopaodeacucar.com.br

Grupo Skill

www.skillsp.com.br

Grupo TelefÃ³nica

www.telefonica.com.br/index.shtml

Grupo Unipar

www.unipar-sp.com.br

HP Brasil Ltda

www.hp.com.br

iBest

www.ibest.com.br

IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e EstatÃ−stica

www.ibge.gov.br

IBRAF - Instituto Brasileiro de Frutas
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http://www.febrafarma.org.br 
http://www.fiocruz.br 
http://www.francal.com.br
http://www.fundasv.org.br
http://www.furnas.com.br
http://www.brasilinvest.com.br
http://www.grupopaodeacucar.com.br
http://www.skillsp.com.br
http://www.telefonica.com.br/index.shtml
http://www.unipar-sp.com.br
http://www.hp.com.br
http://www.ibest.com.br
http://www.ibge.gov.br


www.ibraf.org.br

Igiesse Tour Operator

http://www.igiesse.com

INCRA - Instituto Nacional de ColonizaÃ§Ã£o e Reforma AgrÃ¡ria

www.incra.gov.br

Infraero

www.infraero.gov.br

Instituto Ethos

www.ethos.org.br

INT – Instituto Nacional de Tecnologia

www.int.gov.br

ISAE/FGV – Instituto Superior e AdministraÃ§Ã£o e Economia da FundaÃ§Ã£o GetÃºlio Vargas

www.isae.br

Itaipu Binacional

www.itaipu.gov.br

Jornal A Tarde

www.atarde.com.br

Kraft Foods Brasil

www.kraftfoods.com.br

LINK ComunicaÃ§Ã£o e Propaganda

www.linkpropaganda.com.br

Litokromia

www.litokromia.com.br

Mabel

www.grupomabel.com.br

Mckinsey & Company
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http://www.ibraf.org.br
http://www.igiesse.com
http://www.incra.gov.br
http://www.infraero.gov.br
http://www.ethos.org.br
http://www.int.gov.br
http://www.isae.br
http://www.itaipu.gov.br
http://www.atarde.com.br
http://www.kraftfoods.com.br
http://www.linkpropaganda.com.br
http://www.litokromia.com.br
http://www.grupomabel.com.br


www.mckinsey.com.br

Modena Terzo Mondo

http://www.modenaterzomondo.org

NestlÃ© Brasil

www.nestle.com.br

OCB - OrganizaÃ§Ã£o das Cooperativas Brasileiras

www.ocb.org.br

Of Cost Ind. Com. Imp. Exp. de Roupas e AcessÃ³rios Ltda

ars.consultorial@bol.com.br

Pastoral da CrianÃ§a

www.pastoraldacrianca.com.br

PetrobrÃ¡s

www.petrobras.com.br

Politec

www.politec.com.br

Rebrae - Rede Brasileira de AlimentaÃ§Ã£o e NutriÃ§Ã£o do Escolar

www.rebrae.com.br

Regione Emilia Romagna

http://www.regione.emilia-romagna.it

Regione Toscana

http://www.regione.toscana.it

SEBRAE - ServiÃ§o Brasileiro de Apoio Ã s Micro e Pequenas Empresas

www.sebrae.com.br

SERPRO - ServiÃ§o Federal de Processamento de Dados

www.serpro.gov.br

SESC - ServiÃ§o Social do ComÃ©rcio
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http://www.mckinsey.com.br
http://www.modenaterzomondo.org
http://www.nestle.com.br
http://www.ocb.org.br
mailto:ars.consultorial@bol.com.br
http://www.pastoraldacrianca.com.br
http://www.petrobras.com.br
http://www.politec.com.br
http://www.rebrae.com.br
http://www.regione.emilia-romagna.it
http://www.regione.toscana.it
http://www.sebrae.com.br
http://www.serpro.gov.br


www.sesc.com.br

www.mesabrasil.sesc.com.br

Shell Brasil

www.shell.com.br

Slow Food

http:// www.slowfood.it

Telemar

www.telemar.com.br

Tiger Oil Distribuidora de PetrÃ³leo Ltda.

www.brasilinvest.com.br

TNT Logistics Ltda

www.tnt.com

UNEB – Universidade do Estado da Bahia

www.uneb.br

UNESP – Universidade Estadual Paulista

www.unesp.br

UniFMU

www.fmu.br

Unilever Brasil

www.unilever.com.br

Universidade EstÃ¡cio de SÃ¡

www.estacio.br

Volkswagen

www.vw.com.br

Fonte: http://www.fomezero.gov.br/links/links
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	 - Links

